
1 

 
     UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ DIỄN PHÚC 

 

Số: 103/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

 

            Diễn Phúc, ngày 29 tháng  6 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực  

Tài nguyên – Môi trường, Nông nghiệp phát triển nông thôn  

thuộc thẩm quyền giải quyết của Uỷ ban nhân dân xã Diễn Phúc  
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN PHÚC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính Phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/ND-CP ngày 08/6/2010 về kiểm soát thủ tục 

hành chính, Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;  

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của 

Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 2143/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh 

Nghệ An về việc công bố Danh mục TTHC thuộc lĩnh vực nông nghiệp và phát 

triển nông thôn thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và phát triển 

nông thôn, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 

Căn cứ Quyết định số 1288/QĐ-UBND ngày 12/5/2022 của UBND tỉnh 

Nghệ An về công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực môi trường thuộc 

phạm vi chức năng quản lý nhà nước của UBND tỉnh, Sở tài nguyên và Môi 

trường, Ban Quản lý khu kinh tế Đông Nam, UBND cấp huyện, UBND cấp xã 

trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 

Căn cứ Quyết định số 1645/QĐ-UBND ngày 10/6/2022 của UBND tỉnh 

Nghệ An về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới, sử đổi, bổ sung, 

thay thế lĩnh vực đất đai đối với hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư trên địa 

bàn tỉnh Nghệ An; 

Theo đề nghị của công chức Địa chính – Xây dựng xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công khai Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Tài nguyên – 

Môi trường, Nông nghiệp phát triển nông thôn thuộc thẩm thẩm quyền giải 

quyết của UBND xã Diễn Phúc, huyện Diễn Châu, tỉnh Nghệ An, gồm 13 thủ 

tục hành chính, cụ thể như sau: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-02-2017-tt-vpcp-huong-dan-ve-nghiep-vu-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-366111.aspx


2 

 

1. Lĩnh vực Đất đai: 01 thủ tục; 

2. Lĩnh vực Môi Trường: 02 thủ tục; 

3. Lĩnh vực Nông nghiệp và phát triển nông thôn: 10 thủ tục; 

(có Danh mục thủ tục hành chính kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Mục I, Mục 

II Điều 1 Quyết định số 163/QĐ-UBND ngày 16/12/2022 của Chủ tịch UBND 

xã Diễn Phúc. 

Bãi bỏ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 04/01/2023 của Chủ tịch 

UBND xã Diễn Phúc. 

Điều 3. Văn phòng – Thống kê  xã, các công chức chuyên môn, các tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- VP HĐND-UBND huyện; (để BC) 

- TT Đảng uỷ; (để báo cáo) 

- Cán bộ, Công chức xã; (để thực hiện) 

- Đài truyền thanh xã; 

- Lưu VT.UB. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mai Đức Cương 

  

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T09:42:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Mai Đức Cương<cuongmd@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T10:28:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Mai Đức Cương<cuongmd@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




